

## Valtuustoaloite varautumisen vahvistamiseksi

Venäjänsä hyökkäys Ukrainaan on muuttanut pysyvästi Euroopan, Suomen ja siten myös Sipoon turvallisuusympäristöä. Varautuminen edellyttää sekä Sipoon kunnalta että sipoolaisilta toimenpiteitä turvallisuuden lisäämiseksi. Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kunta olemassa olevien toimiensä lisäksi päivittää suunnitelmansa sipoolaisten turvallisuuden vahvistamiseksi. Suunnitelmissa tulisi ottaa tarkoituksenmukaisilta osin ottaa huomioon ainakin seuraavat toimenpiteet:

Kunnan, pelastuslaitoksen ja väestösuojien ylläpitäjien tulee varmistaa väestösuojien riittävä varustetaso. Sipoossa ei ole yleisiä väestösuojia. Nikkilän monitoimihallin kallioluola toimii kuitenkin väestösuojana. Suurin osa väestösuojista Sipoossa sijaitsee asuinkiinteistöjen yhteydessä. Valtaosa sipoolaisista asuu omakotitaloissa eikä heillä ole väestösuojaa omassa kunnassaan.

Toimivalla väestösuojalla on useita edellytyksiä: Tilaan pitää olla mm. hankittu toimiva ilmastointijärjestelmä, sieltä tulee löytyä riittävät työkalut ja ensiapuvälineet, hätäpoistumistie ja väestösuojalta edellytetään korkeaa rakenteellista kestävyyttä. Väestösuojien osalta täytyy myös olla varmuus siitä, että ne voidaan myös tosiasiallisesti muuttaa 72 tunnin kuluessa käyttökuntoon.

Esitämme, että turvallisuuden varmistamiseksi väestösuojien tasoa kartoitetaan systemaattisesti ja kunta käynnistää tarvittavia toimia niiden riittävyyden ja toimivuuden varmistamiseksi. Kunnan tulee selvittää mahdollisuudet yleisen väestösuojan rakentamiseksi Sipooseen. Yleinen väestösuoja palvelisi omakotitaloasujien suojaamista kriisitilanteessa.

Taloyhtiöiden turvallisuusvastaavia tulee aktivoida väestösuojien tarkastuksiin sekä välittää tietoa mahdollisuudesta hankkia ajantasaista ohjeistusta, esimerkiksi Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön tuottamaa ohjemateriaalia.

Varautumisessa keskeistä on jokaisen henkilökohtainen varautuminen. Suomalaisilla on ollut tarve parantaa omaa varautumista ja vahvistaa siten osaltaan maamme turvallisuutta. Yhteiskunnan on syytä vahvistaa tällaista toimijuutta. Ukrainassa käytävä sota ja siitä syntynyt keskustelu varautumisesta ovat osoittaneet, että viestinnässä on kehitettävää.

Esitämme, että on kunta aktiivinen varautumisesta vastaavan Etelä-Suomen aluehallintoviraston ja muiden alueemme kuntien sekä pelastuslaitoksen suuntaan, jotta alueellemme tuotetaan varautumisopas. Oppaassa kerrotaan, kuinka toimia vaaratilanteessa ja kuinka omalla toiminnalla voi kukin itse varautua.

Sipoossa 13.6.2022

Heikki Vestmä